УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

От___________                                                                                                    №_________

О проведении секционных заседаний муниципальных методических объединений учителей

музыки, технологии, физической культуры, ОБЖ

в рамках августовской конференции работников образования

Лениногорского муниципального района в 2022 г.

    На основании приказа МКУ «Управление образования» от 22.04.2022 г. №514 «Об

организации и проведении августовской конференции работников образования

Лениногорского муниципального района в 2022 г.»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести секционные заседания муниципальных методических объединений учителей

музыки, технологии, физической культуры, ОБЖ в рамках августовской конференции

работников образования Лениногорского муниципального района в 2022 г. по теме:

«Развитие муниципальной системы образования в контексте основных стратегических

ориентиров: достижения, проблемы, перспективы» (далее секционное заседание).

2. Утвердить план, сроки и место проведения секционных заседаний:

- 22 августа 2022 г. с 9.00 час. -11.00 час.  – МБОУ «СОШ №10» - заседание учителей

музыки;

- 23 августа 2022 г. с 9.00 час. -11.00 час. – МБОУ «СОШ №10» - заседание учителей

технологии;

- 24 августа 2022 г. с 9.00 час. – 11.00 час. – МБОУ «Гимназия №11» - заседание

учителей физической культуры;

 -24 августа 2022 г. с 11.00 час. - 13.00 час. – МБОУ «Гимназия №11» - заседание

преподавателей- организаторов курса ОБЖ.

3. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению секционных заседаний

(Приложение №2).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: МБОУ «СОШ №10» (С.С.

Хайбрахманова), МБОУ «Гимназия №11» (Г.Т. Шарифуллина) подготовить

необходимые условия (кабинет, ноутбук, проектор) для проведения секционных

заседаний.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие педагогических

работников в работе секционных заседаний.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Г.Н. Миргалиеву,

методиста МКУ «Управление образования».

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                        В.С. Санатуллин

Исп. Миргалиева Г.Н., тел. 5-35-95

Документ создан в электронной форме. № 703 от 03.06.2022. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 1 из 8. Страница создана: 02.06.2022 16:51

Приложение №1

к приказу управления образования

От____________№_____

План работы секции учителей музыки

в рамках августовского совещания работников образования в 2022 году.

 Тема: «Развитие муниципальной системы образования в контексте основных

стратегических ориентиров: достижения, проблемы, перспективы»

 Место проведения: МБОУ «СОШ №10».

 Дата проведения: 22.08.2022 г.

 Начало: в 9.00 час.

 Руководитель секции: Миргалиева Гузель Наилевна, методист управления образования.

Форма проведения: 1 часть -пленарная. 2 часть – творческая мастерская

ПЛАН

I часть (пленарная)

1. Анализ результатов деятельности ММО учителей музыки за 2021 -2022 учебный год.

  Ответственная: Миргалиева Г.Н., методист управления образования.

2.  Ход реализации Концепции преподавания учебного предмета «Искусство» в

общеобразовательных учреждениях Лениногорского муниципального района на 2020-2024 гг.

  Ответственная: Миргалиева Г.Н., методист управления образования.

3. Утверждение плана работы ММО учителей музыки на 2022 -2023 учебный год.

  Ответственная: Сергеева С.В., руководитель муниципального методического объединения

учителей музыки.

4. Рассмотрение УМК, утверждение программ на 2022 -2023    учебный год.

Ответственная: Сергеева С.В., руководитель муниципального методического объединения

учителей музыки.

II часть. Творческая мастерская по теме: «Содержательные аспекты методического

сопровождения учителя в условиях реализации требований обновленных ФГОС НОО,

ФГОС ООО»

1. «Формирование функциональной грамотности учащихся в рамках внедрений ФГОС-21».

Ответственная: Мошникова И.О., учитель музыки МБОУ «СОШ №7».

2. «Креативное мышление на уроках музыки».

Ответственный: Бадыкшанов И.И., учитель музыки МБОУ «Шугуровская СОШ им. В.П.

Чкалова».

3. «Предварительные итоги внедрения ФГОС-21 в режиме апробации».

Ответственная: Чальцева Т.А., учитель музыки МБОУ «СОШ №6».

4. Развитие личности ребенка средствами музыкальной этнокультуры.

Ответственный: Гараев Р.Б., учитель музыки МБОУ «Тимяшевская СОШ».

5. «Использование личностно – ориентированную развивающую и проектную технологии на

уроках музыки».

Ответственная: Юнусова В.А., учитель музыки МБОУ «Каркалинская ООШ».

6.  «Формирование метапредметных и личностных результатов на уроках музыки».

Ответственная: Шарифуллина Э.Д., учитель музыки МБОУ «Зеленорощинская СОШ им. М.

Горького» (круглый стол).

7. «Духовно-нравственное, патриотическое и гражданское воспитание обучающихся на уроках

музыки».

Документ создан в электронной форме. № 703 от 03.06.2022. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 2 из 8. Страница создана: 02.06.2022 16:51

Ответственная: Аскарова Ф.А., учитель музыки МБОУ «Куакбашская ООШ» (мастер-

класс).

План работы секции учителей технологии

в рамках августовского совещания работников образования в 2022 году.

 Тема: «Развитие муниципальной системы образования в контексте основных

стратегических ориентиров: достижения, проблемы, перспективы».

Место проведения: МБОУ «СОШ №10».

 Дата проведения: 23.08.2022 г.

 Начало: в 9.00 час.

 Руководитель секции: Миргалиева Гузель Наилевна, методист управления образования.

Форма проведения: 1 часть -пленарная. 2 часть – творческая мастерская.

ПЛАН

I часть (пленарная)

1. Анализ результатов деятельности ММО учителей технологии за 2021-2022 учебный год.

  Ответственная: Миргалиева Г.Н., методист управления образования.

2.  Ход реализации Концепции преподавания учебного предмета «Технология» в

общеобразовательных учреждениях Лениногорского муниципального района на 2020-2024 гг.

Ответственная: Миргалиева Г.Н., методист управление образования.

3. Утверждение плана работы ММО учителей технологии    на 2022 -2023 учебный год.

  Ответственные: Давлетшина Г.А., Касимова В.Т., руководители муниципального

методического объединения учителей технологии.

3. Рассмотрение списков УМК, утверждение программ на 2022 -2023 учебный год.

Ответственные: Давлетшина Г.А., Касимова В.Т., руководители муниципального

методического объединения учителей технологии.

II часть. Творческая мастерская по теме: «Содержательные аспекты методического

сопровождения учителя в условиях реализации требований обновленных ФГОС НОО,

ФГОС ООО»

1. «Формирование функциональной грамотности учащихся в рамках внедрений ФГОС-

21».

Ответственная: Тарасова Н.В., учитель технологии МБОУ «Лицей №12».

2.  «Предварительные итоги внедрения ФГОС-21 в режиме апробации».

Ответственная: Касимова В.Т., учитель технологии МБОУ «СОШ №6».

3.  «Точка роста» центр образования цифрового и гуманитарного профилей- направления

и возможности».

Ответственные: Хабибуллина Ф.К., учитель начальных классов МБОУ

«Староиштирякская ООШ». (методический тренинг).

4.  «Профессиональная компетентность учителей как условие совершенствования

качества современного образования.

 Ответственная: Мурадымова Д.Ф., учитель технологии МБОУ «СОШ №5».

5. «Содержательные аспекты методического сопровождения учителя в условиях

реализации требований, обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО».

Документ создан в электронной форме. № 703 от 03.06.2022. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 3 из 8. Страница создана: 02.06.2022 16:51

 Ответственная: Врублевская С.Л., учитель технологии МБОУ «СОШ №2».

6.  «Новые педагогические технологии в преподавании предмета «Технология» в

условиях ФГОС.

Ответственная: Аладова Н.В., - учитель технологии МБОУ «СОШ №7» (мастер- класс).

7. «Формирование метапредметных и личностных результатов на уроках технологии».

Ответственная: Бирдина Г.Р., учитель технологии МБОУ «Гимназия №11».

 (тренинг).

8. Ключевые технологии формирования универсальных учебных действий.

Ответственная: Петрова Е.Г., учитель технологии МБОУ «СОШ №8».

План работы секции учителей физической культуры

в рамках августовского совещания работников образования в 2022 году.

 Тема «Развитие муниципальной системы образования в контексте основных

стратегических ориентиров: достижения, проблемы, перспективы».

Место проведения: МБОУ «Гимназия №11»

 Дата проведения: 24.08.2022 г.

 Начало: в 9.00 час.

 Руководитель секции: Миргалиева Гузель Наилевна, методист управления образования.

Форма проведения: 1 часть - пленарная. 2 часть – творческая мастерская

ПЛАН

I часть (пленарная)

1. Анализ результатов деятельности ММО учителей физической культуры за 2021 -2022

учебный год.

  Ответственная: Миргалиева Г.Н., методист управления образования

2. Ход реализации Концепции преподавания учебного предмета «Физическая культура» в

общеобразовательных учреждениях Лениногорского муниципального района на 2020-2024 гг.

Ответственная: Миргалиева Г.Н., методист управление образования

3. Утверждение плана работы ММО учителей физической  культуры на 2022-2023

учебный год.

  Ответственная: Хасанова Р.Н., учитель физической культуры МБОУ «Гимназия №11»,

руководитель ММО учителей физической культуры

4. Рассмотрение УМК, утверждение программ на 2022 -2023    учебный год.

Ответственная: Миргалиева Г.Н., методист управления образования

II часть. Творческая мастерская по теме: «Содержательные аспекты

методического сопровождения учителя в условиях реализации требований

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО»

1. Основные вопросы реализации ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО) в

общеобразовательных учреждениях. Основные проблемы. Перспективы. Пути

решения» (методический консилиум).

           Ответственная: Хасанова Р.Н., учитель физической культуры МБОУ «Гимназия №11»,

руководитель муниципального методического объединения учителей физической

культуры.

Документ создан в электронной форме. № 703 от 03.06.2022. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 4 из 8. Страница создана: 02.06.2022 16:51

2. «Введение и реализация обновленных ФГОС основного общего образования в

предметной области «Физическая культура».

Ответственная: Сидюкова Р.А, учитель физической культуры МБОУ «СОШ №10».

3. «Формирование функциональной грамотности учащихся в рамках внедрений ФГОС-

21».

Ответственная: Тараканова Н.И.., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №10».

4.  «Предварительные итоги внедрения ФГОС-21 в режиме апробации».

Ответственный: Хаметзанов С.С., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №6».

5. «Формирование разносторонне физически развитой личности способной активно

использовать ценности физической культуры для укрепления и длительного

сохранения собственного здоровья».

Ответственная: Ганина А.А., учитель физической культуры МБОУ «Тимяшевская

СОШ».

6.  «Развитие Школьной волейбольной лиги в общеобразовательных учреждениях

Лениногорского муниципального района».

Ответственная: Сайфиева А.Р., учитель физической культуры МБОУ «Гимназия

№11».

7. «Новые направления в работе учителя физической культуры по развитию

двигательных способностей, учащихся средствами спортивных игр».

Ответственный: Майоров В.А., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №13».

8. «Ключевые технологии формирования универсальных учебных действий».

(методический консилиум).

Ответственный: Сабирзянов А.А., учитель физической культуры МБОУ «Куакбашская

ООШ».

План работы секции преподавателей – организаторов курса

«Основы безопасности жизнедеятельности» (ОБЖ)

в рамках августовского совещания работников образования в 2022 году

 Тема «Развитие муниципальной системы образования в контексте основных

стратегических ориентиров: достижения, проблемы, перспективы».

Место проведения: МБОУ «Гимназия №11»

 Дата проведения: 24.08.2022 г.

 Начало: в 11.00 час.

 Руководитель секции: Миргалиева Гузель Наилевна, методист управления образования.

Форма проведения: 1 часть - пленарная. 2 часть – творческая мастерская.

ПЛАН

I часть (пленарная)

1. Анализ результатов деятельности ММО преподавателей – организаторов курса ОБЖ за 2021

-2022 учебный год.

  Ответственная: Миргалиева Г.Н., методист управления образования.

Документ создан в электронной форме. № 703 от 03.06.2022. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 5 из 8. Страница создана: 02.06.2022 16:51

2.  Утверждение плана работы ММО учителей ОБЖ   на 2021 -2022 учебный год.

  Ответственная: Габдрахманова Рузалия Габдулахатовна, руководитель муниципального

методического объединения преподавателей- организаторов курса ОБЖ.

3. Рассмотрение УМК, списков учебников на 2022 -2023    учебный год.

  Ответственная: Бирдина Г.Р., преподаватель- организатор ОБЖ МБОУ «Гимназия №11».

II часть. Творческая мастерская по теме: «Содержательные аспекты

методического сопровождения учителя в условиях реализации требований

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО»

1. «Введение и реализация обновленных ФГОС основного общего образования в

предметной области «Основа безопасности жизнедеятельности».

Ответственная: Габдрахманова Р.Г., преподаватель- организатор курса «Основы

безопасности жизнедеятельности» МБОУ «СОШ №7».

2. «Формирование функциональной грамотности учащихся в рамках внедрений

ФГОС-21».

Ответственный: Ризванов З.Г., преподаватель- организатор курса «Основы

безопасности жизнедеятельности» МБОУ «Зеленорощинская СОШ им. М.

Горького».

3. «Использование современных образовательных технологий на уроках «Основы

безопасности жизнедеятельности» в условиях введения ФГОС ОО, из опыта

участия в профессиональном конкурсе «Учитель года по курсу «ОБЖ». (мастер-

класс).

Ответственная: Димиева Э.А., преподаватель – организатор ОБЖ МБОУ «СОШ

№10».

4. «Предварительные итоги внедрения ФГОС-21 в режиме апробации».

Ответственная:

Касимова В.Т., преподаватель- организатор курса «Основы безопасности

жизнедеятельности» МБОУ «СОШ №6».

5. «Повышение качества образования на основе инновационных подходов в обучении

безопасности жизнедеятельности» (методический консилиум).

Ответственная: Аминова Н.А., преподаватель – организатор ОБЖ МБОУ «СОШ

№3».

6.  «Использование метапредметного подхода в процессе формирования

универсальных учебных действий на уроках ОБЖ.

Ответственный: Елизаров Н.А.., преподаватель- организатор ОБЖ МБОУ «СОШ

№8», руководитель муниципального методического объединения учителей ОБЖ

(деловая игра).

7. Роль ВДЮ ВПОД «Юнармия» в гражданско-патриотическом воспитании

молодежи» (из опыта работы МБОУ «Лицей №12»).

Ответственный: Сабирзянов Р.Н., преподаватель – организатор ОБЖ МБОУ «Лицей

№12» (круглый стол).

Документ создан в электронной форме. № 703 от 03.06.2022. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 6 из 8. Страница создана: 02.06.2022 16:51

Приложение №2

к приказу МКУ «Управление образования»

От______________№__________

Состав оргкомитета по организации и проведению

муниципальных методических объединений учителей музыки, технологии,

физической культуры, ОБЖ

1. Миргалиева Гузель Наилевна

2. Хайбрахманова Сирена

Сулеймановна

3. Шарифуллина Гульнара Тагировна

4. Сергеева Светлана Владимировна

5. Давлетшина Гельнур Адгамовна

6. Касимова Василя Талгатовна

7. Хасанова Рамзия Назиповна

8. Габдрахманова Рузалия

Габдулахатовна

- методист МКУ «Управление образования»,

председатель;

- директор МБОУ «СОШ №10»;

-директор МБОУ «Гимназия №11»;

- руководитель ММО учителей музыки;

- руководитель ММО учителей технологии

(Кулинария. Ведение дома);

- руководитель ММО учителей технологии

(Техника. Технический труд);

- руководитель ММО учителей физической

культуры;

- руководитель ММО преподавателей –

организаторов курса ОБЖ.

Документ создан в электронной форме. № 703 от 03.06.2022. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 7 из 8. Страница создана: 02.06.2022 16:51

Лист согласования к документу № 703 от 03.06.2022
Инициатор согласования: Миргалиева Г.Н. Ведущий специалист ИМЦ
Согласование инициировано: 02.06.2022 16:52

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Урманова Г.К.  Согласовано
02.06.2022 - 17:58

-

2  Санатуллин В.С.  Подписано
03.06.2022 - 08:34

-

Документ создан в электронной форме. № 703 от 03.06.2022. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 8 из 8. Страница создана: 03.06.2022 08:43